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Remiss om Boverkets förslag till ändring av 
Boverkets föreskrifter och allmänna råd 
hissar och vissa andra motordrivna 
anordningar 

Sammanfattning 

Riksantikvarieämbetet anser att det är viktigt att undvika allvarlig skada 

och tillstyrker remissen. Riksantikvarieämbetets synpunkt är att Boverket 

bör peka på vikten av att anpassningar för att öka säkerheten bör göras på 

ett varsamt sätt när ändringarna i föreskriften ska presenteras. 

Ärendet  
- 

Bakgrund  
Avsnitt 4.7.2 Kulturhistoriska bevarandevärden i ”Uppdrag att utreda 

åtgärder för vissa säkerhetsrisker i äldre hissar, Rapport 2021:23” (fotnot 6 

i förslaget), beskriver de bestämmelser som syftar till att skydda 

kulturvärden i samband med att byggåtgärder vidtas. Vidare beskrivs att 

en hiss kan vara en väsentlig del av en byggnads kulturarv, särskilt då den 

är en integrerad del av trapphus som getts en påkostad utformning eller 

hög kvalitet i gestaltningen. Vilket innebär att bedömningar bör göras i 

varje enskilt fall där den enskilda situationen och byggnadens 

förutsättningar blir avgörande i valet av lämpligaste tekniska lösning. 

Endast ett fåtal hissar i landet bedöms vara så värdefulla att de omfattas 

av PBL:s förvanskningsförbud och att det i de flesta fall går att anpassa 

hissen på ett varsamt sätt. 

Boverket, diarienummer 7334/2023 

remiss@boverket.se 
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Synpunkter Kapitel 6. Konsekvenser, avsnitt 6.7 Kulturmiljö 
samt arkitektur och gestaltad livsmiljö (sidan 16 i förslaget). 
I konsekvensutredningen bedöms förslaget inte ha någon betydande 

påverkan på kulturhistoriska bevarandevärde, men hänvisar i fotnot 6 till 

avsnitt 4.7.2 Kulturhistoriska bevarandevärden i ”Uppdrag att utreda 

åtgärder för vissa säkerhetsrisker i äldre hissar, Rapport 2021:23”.  

 

Beskrivningen i avsnitt 4.7.2 Kulturhistoriska bevarandevärden i ovan 

nämnda rapport, kan med fördel lyftas fram i Boverkets 

informationsinsatser i föreskriftens genomförande. För att främja att 

lösningar väljs, som gör det möjligt att såväl bibehålla byggnadens och 

hissens kulturvärden som tillgodose utformningskraven och de tekniska 

egenskapskraven.  

 

 

 

Detta beslut har fattats av avdelningschef Marja-Leena Pilvesmaa och  

enhetschef Christian Runeby efter föredragning av utredare Therese 

Sonehag. Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför 

underskrifter. 

 

 

Kopia till: 

ku.kkm@regeringskansliet.se 
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